
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КУЛТУРУ, 
 ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ И ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 
Булевар Михајла Пупина 16  
21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 48 72  F: +381 21 456 082  
www.kultura.vojvodina.gov.rs    
 

Број:  137-451-67/2018-04   Датум:  01. октобар  2018. године 
 
На основу члана 76. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.), члана 15, 16. и 24. 
Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – др. Одлука, 37/16 и 
29/17), чл. 11. и 12. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету АП Војводине за 2018. годину („Сл. лист АП Војводине" 
57/2017 и 17/2018 – ребаланс и 29/18 - ребаланс), Уредбe о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 
култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 105/16 и 112/17), и у складу са Одлуком о избору програма и 
пројеката од значаја за културу и уметност националних мањина – националних заједница у АП Војводини у 2018. 
години број: 137-451-67/2018-04 од 01.10.2018. године коју је донела Комисија за доделу средстава за финансирање - 
суфинансирање програма и пројеката од значаја за културу и уметност националних мањина – националних 
заједница у АП Војводини у 2018. години, по расписаном јавном Конкурсу за финансирање - суфинансирање програма 
и пројеката од значаја за културу и уметност националних мањина – националних заједница у АП Војводини у 2018. 
години објављеном  13. јула 2018. године, покрајински секретар за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о расподели средстава на основу Конкурса за финансирање - суфинансирање програма и 
пројеката од значаја за културу и уметност националних мањина – националних заједница у АП 

Војводини у 2018. години расписаном у периоду 13. јули – 13. август 2018. године 
 у оквиру раздела 07, извор финансирања 01 00 – Приходи из буџета 

 програмска активност 10011001 - Подршка културној делатности националних мањина 
 
 

1. У области заштите нематеријалног културног наслеђа и уметничког стваралаштва националних 
заједница – националних мањина,  суфинансираће се пројекти у укупном износу од 

 

6.500.000,00 динара ( шестмилионапетстотинехиљададинара) 
распоређених по следећим економским класификацијама: 

Табела 1 

економска класификација износ новчаних средстава 

4631 – текући трансфери осталим нивоима власти 500.000,00 динара 

4819 – дотације осталим непрофитним институцијама 6.000.000,00 динара 

 
2. У области издавачке делатности на језицима националних заједница – националних мањина; 

суфинансираће се пројекти  у укупном износу од 

2.000.000,00 динара (словима: двамилионадинара и 00/100) 
распоређених по следећим економским класификацијама: 

Табела 2 

економска класификација износ новчаних средстава 

4541 - Текуће субвенције приватним предузећима 500.000,00 динара 

4819 – дотације осталим непрофитним институцијама 1.200.000,00 динара 

4511 -  Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

300.000,00 динара 

 
 

http://www.kultura.vojvodina.gov.rs/


1.1.Област заштите нематеријалног културног наслеђа и уметничког стваралаштва националних 
заједница – националних мањина суфинансираће се  следећи пројекти : 
 

Економска класификација - 4631 текући трансфери осталим нивоима власти 

р. 
бр. 

број 
предмета 

место 
подносилац 

пријаве 
назив пројекта 

одобрени 
износ 

национална 
заједница 

1 
137-451-

3217/2018-03 
Кисач 

Установа за 
културу и 

образовање 
Културни центар 

Кисач 

Израда ношњи и набавка 
чизама за потребе 

фолклорног ансамбла 
Вретено 

70,000.00 словаци 

2 
137-451-

3082/2018-03 
Ковачица 

Установа за 
културу Дом 

културе 3. 
Октобар 

Набавка контрабаса за 
народни оркестар 

80,000.00 словаци 

3 
137-451-

3134/2018-03 
Падина 

Дом културе 
Михал Бабинка 

Набавка женских ципела за 
фолклорни ансамбл, 

девојачку и женску певачку 
групу 

70,000.00 словаци 

4 
137-451-

3095/2018-03 
Селенча МЗ Селенча 

38. Фестивал словачке 
популарне музике "Златни 

кључ" 
150,000.00 словаци 

5 
137-451-

3312/2018-03 
Глогоњ 

Дом културе 
''Младост'' 

Израда народних  
македонских ношњи 

30,000.00 македонци 

6 
137-451-

3332/2018-03 
Панчево 

Културни центар 
Панчева 

Јосеф и његова браћа - 
јеврејски мјузикл 

100,000.00 јевреји 

УКУПНО 500,000.00 

 

Економска класификација 4819 – дотације осталим непрофитним институцијама 

Р. бр 
број 

предмета 
место подносилац пријаве назив пројекта износ 

национална 
заједница 

1.  
137-451-

3226/2018-
03 

Бачка 
Топола 

МКЦ Кодаљ Золтан 
Нова кореографија за 
фолклорни ансамбл 

"Cirkalom" 
130,000.00 мађари 

2.  
137-451-

3123/2018-
03 

Бачко 
Петрово 

Село 

Друштво народне 
уметности и 

стваралаштва 
"Потисје" 

Божићни и  адвенстски 
програми 

50,000.00 мађари 

3.  
137-451-

2928/2018-
03 

Бечеј МКУД Петефи Шандор Нови хлеб - старо благо 130,000.00 мађари 

4.  
137-451-

3372/2018-
03 

Зрењанин 
Уметничка сцена 

Сивери Јанош 
Дан МЗ Мужља-Буч 100,000.00 мађари 

5.  
137-451-

31622018-
03 

Кањижа 
Омладинско и 

културно удружење 
"Wemsical Serbia" 

Фолклорни програм на 4. 
Фестивалу ветрењача у 

Орому 
150,000.00 мађари 



6.  
137-451-

3125/2018-
03 

Мале 
Пијаце 

КУД Јокаи Мор 
12. међународни сусрет 

народних певачких група 
50,000.00 мађари 

7.  
137-451--

3380/2018-
03 

Мали 
Иђош 

КУД ''Петефи Шандор'' Јесења-зимска радионица 60,000.00 мађари 

8.  
137-451-

3411/2018-
03 

Мали 
Иђош 

Удружење грађана 
''Домбош'' 

Јесењи Домбош фест 100,000.00 мађари 

9.  
137-451-

3275/2018-
03 

Марадик КУД ''Петефи Шандор'' 

Поставка кореографије за 
млађи узраст фолклорне 

групе уз пратњу 
тамбурашког оркестра 

50,000.00 мађари 

10.  
137-451-

3057/2018-
03 

Михајлово КУД Јожеф Атила Радионице старих заната 50,000.00 мађари 

11.  
137-451-

3164/2018-
03 

Нови 
Кнежевац 

КУД Tiszagyöngye 
Светостефански празик 

новог хлеба 
80,000.00 мађари 

12.  
137-451-

3153/2018-
03 

Нови Сад 

Центар народне 
уметности и општег 

образовања Мађара у 
Војводини 

Постављање нових 
кореографија за 

фолклорне ансамбле 
Центра 

150,000.00 мађари 

13.  
137-451-

2927/2018-
03 

Нови Сад 
Савез слепих 

Војводине 

Презентација књижевних 
садржаја слепим особама 
мађарске националности 

кроз нову технологију 

100,000.00 мађари 

14.  
137-451-

3089/2018-
03 

Нови Сад Центар за методику 
Мађарске народне песме 

певају деца, омладина, 
баке и деке 

100,000.00 мађари 

15.  
137-451-

3376/2018-
03 

Ново 
Орахово 

Драмско књижевно 
удружење Граца Јанош 

II. Фестивал народне 
музике 

50,000.00 мађари 

16.  
137-451-

3333/2018-
03 

Панчево 
Мађарско КУД 
''Тамаши Арон'' 

Припреме за опремање 
енто куће у Војловици 

70,000.00 мађари 

17.  
137-451-

3163/2018-
03 

Руско село 
Торонтал Мађарски 

образовни, културни и 
омладински центар 

Радионица грнчарства за 
одрасле 

180,000.00 мађари 

18.  
137-451-

3327/2018-
03 

Сајан 
Културно Друштво 

"Ади Ендре" 

Обележавање дана 
Светог Стефана заштитног 
свеца села и наше цркве 

50,000.00 мађари 

19.  
137-451-

3408/2018-
03 

Сента 
Удружење грађана 

''Левего-Ваздух-Аир'' 

Снимање: Народне песме 
војвођанских Мађара - 

Силард Мезеи 
150,000.00 мађари 

20.  
137-451-

3285/2018-
03 

Србобран 

Клуб за неговање 
традиције и обичаја 

свих народа и 
народности Војводине 

'Зимски табор старих 
заната'' - едукације и 

радионице за децу у току 
зимског распуста 

100,000.00 мађари 

21.  
137-451-

3094/2018-
03 

Сремска 
Митровиц

а 
МКУД Срем 

Учешћа на фестивалима 
фолклора 

50,000.00 мађари 



22.  
137-451-

3100/2018-
03 

Стара 
Моравица 

Културни центар Ади 
Ендре 

Бисери из бабиног шпајза 
- такмичење рукотворина 
старих народних заната 

50,000.00 мађари 

23.  
137-451-

3215/2018-
03 

Суботица 
Асоцијација 

независног позоришта 
Цветови Војводине - 
документарни филм 

150,000.00 мађари 

24.  
137-451-

3338/2018-
03 

Суботица 
Мађарски културни 

центар ''Népkör'' 

100 годишњи јубилеј 
аматерског сценског 

стваралаштва у Војводини 
и 10 годишњи јубилеј 

Фабула Расе Позоришног 
Грунда 

150,000.00 мађари 

25.  
137-451-

3225/2018-
03 

Суботица 
Мађарски фолклорни 

центар у Војводини 
Полак Маргит Конкурсна 

изложба за вез 
50,000.00 мађари 

26.  
137-451-

3118/2018-
03 

Темерин МКУД Сирмаи Карољ 
Годишња предбожићна 

приредба фолклора 
50,000.00 мађари 

27.  
137-451-

2996/2018-
03 

Торњош 
Културно друштво 

"Ади Ендре" 

10. Међународни сусрет 
народних оркестара и 

хорова у Торњошу 
50,000.00 мађари 

28.  
137-451-

3127/2018-
03 

Утрине КД Невен 8. Божићни вашар 50,000.00 мађари 

29.  
137-451-

3399/2018-
03 

Бачки Брег 

Хрватско културно 
просветно друштво 
''Силвије Страхимир 

Крањчевић'' 

Међународни фестивал 
тамбуре и фолклора 

''Микини дани'' 
50,000.00 хрвати 

30.  
137-451-

3061/2018-
03 

Нови Сад 
ХКУПД Станислав 

Препек 

Учешће на 4. Музичком 
фестивалу "Истра" у 

Поречу, Хрватска 
50,000.00 хрвати 

31.  
137-451-

3068/2018-
03 

Петровара
дин 

ХКПД Јелачић 
Традиционални божићни 

концерт 
50,000.00 хрвати 

32.  
137-451-

3232/2018-
03 

Рума ХКПД Матија Губец 
Концерт великог 

тамбурашког оркестра 
поводом дана друштва 

50,000.00 хрвати 

33.  
137-451-

3015/2018-
03 

Сомбор 
Удружење грађана 

Урбани шокци 
Дани хрватске културе 50,000.00 хрвати 

34.  
137-451-

3076/2018-
03 

Сомбор ХКУД Владимир Назор Чувајмо нашу шкрињицу 50,000.00 хрвати 

35.  
137-451-

2947/2018-
03 

Суботица 
Хрватска независна 

листа 

Фрањевачка црква и 
самостан св. Миховила у 

Суботици 
50,000.00 хрвати 

36.  
137-451-

2985/2018-
03 

Суботица 
Хрватско музичко 

удружење "Фестивал 
буњевачких писама" 

Годишњи концерт 
тамбурашког оркестра 

60,000.00 хрвати 

37.  
137-451-

3053/2018-
03 

Суботица 
Хрватска ликовна 
удруга "CROART" 

Изложба слика са 7. 
Сазива уметничке 
колоније "Панон 
Суботица 2018" 

50,000.00 хрвати 



38.  
137-451-

3042/2018-
03 

Суботица 
Католичко друштво" 

Иван Антуновић" 
Културне манифестације 

друштва 
50,000.00 хрвати 

39.  
137-451-

3102/2018-
03 

Суботица 
Удруга буњевачких 
Хрвата "Дужијанца" 

Дужијанца у Загребу 70,000.00 хрвати 

40.  
137-451-

3135/2018-
03 

Суботица ХКЦ Буњевачко коло 
Смотра дечијег фолклора 

"Деца у Дужијанци" 
70,000.00 хрвати 

41.  
137-451-

3120/2018-
03 

Суботица 
Фестивал хрватских 

духовних песама 
Хосанафест 

Фестивал духовних 
песама "Песма душу 

лечи" 
50,000.00 хрвати 

42.  
137-451-

3073/2018-
03 

Бачки 
Петровац 

Позориште Владимир 
Хурбан Владимиров 

Водена мистика - кратак 
документарни филм 

50,000.00 словаци 

43.  
137-451-

3305/2018-
03 

Гложан 
Удружење жена 

''Словенка'' 

Словачка орнаментика на 
платну - израда делова 

одеће са словачком 
орнаментиком за потребе 
певачке групе Удружења 

50,000.00 словаци 

44.  
137-451-

3316/2018-
03 

Гложан 
Удружење ликовних 

уметника ''Гложанска 
палета'' 

Школа сликања за децу 50,000.00 словаци 

45.  
137-451-

3090/2018-
03 

Гложан КПД Једнота 
Постављање нових 

кореографија 
50,000.00 словаци 

46.  
137-451-

3371/2018-
03 

Ковачица Наива Арт Култ 
Меморијална изложба 

Јана Хусарика 
50,000.00 словаци 

47.  
137-451-

3274/2018-
03 

Ковачица 
Удружење грађана 

''Колектив креативних 
аматера'' 

'Афирмација 2018'' - 
Изложба неафирмисаних 

стваралаца 
17,000.00 словаци 

48.  
137-451-

3185/2018-
03 

Ковачица 
Креативни центар за 
туризам, уметност и 

културу 

Ликовне радионице за 
децу из области наивног 

сликарства Ковачице 
50,000.00 словаци 

49.  
137-451-

3298/2018-
03 

Кулпин 
Удружење жена 

Кулпина 
Презентација и израда 
свадбеног венца Парта 

50,000.00 словаци 

50.  
137-451-

3311/2018-
03 

Кулпин 
Културно уметнички 

центар ''Зволен'' 

Гостовање КУЦ Зволен са 
позоришном представом 

у Словачкој републици 
113,000.00 словаци 

51.  
137-451-

3166/2018-
03 

Суботица 
КУД Железничара 

"Братство" 
Буњевци кроз песму, игру 

и ношњу 
100,000.00 буњевци 

52.  
137-451-

3242/2018-
03 

Бајмок 
Буњевачи културни 

центар Бајмок 
Буњевачки народни кувар 100,000.00 буњевци 

53.  
137-451-

3307/2018-
03 

Сомбор 
Удружење грађана 
''Буњевачко коло'' 

Позоришна представа ''Ћа 
Гргина хунцутарија'' 

50,000.00 буњевци 

54.  
137-451-

3299/2018-
03 

Кула 
Русинско КУД ''Др 

Габријел Костељник'' 

Неговање изворног 
народног певања (женска 

и мушка певачка група) 
50,000.00 русини 



55.  
137-451-

2957/2018-
03 

Куцура КУД Жетва 
Путовање у Украјину на 

Фестивал Звона 
Лемковине 

50,000.00 русини 

56.  
137-451-

3051/2018-
03 

Нови Сад 
Русински културни 

центар 
Дечији божићно 

новогодишњи програм 
50,000.00 русини 

57.  
137-451-

3167/2018-
03 

Нови Сад 
Друштво Русина Новог 

Сада "Матка" 

16. Фестивал малих 
сценских форми - Ђура 

Папархаји 
50,000.00 русини 

58.  
137-451-

3128/2018-
03 

Ново 
Орахово 

КУД Петро Кузмјак 
Постављање нових 

кореографија и гостовања 
55,000.00 русини 

59.  
137-451-

3108/2018-
03 

Шид КПД Ђура Киш 
Радионица израда 
народних ношњи 

45,000.00 русини 

60.  
137-451-

3060/2018-
03 

Нови Сад 
Украјински културни 

центар "Кобзар" 
Вече поезије и песме 

Тарас Шевченко 
50,000.00 украјинци 

61.  
137-451-

3184/2018-
03 

Сремска 
Митровиц

а 

Друштво за неговање 
украјинске културе 

"Коломејка" 

Гостовања у земљи и 
иностранству 

50,000.00 украјинци 

62.  
137-451-

2969/2018-
03 

Вршац 
Фондација "Протопоп 

Траиан Опреа" 
Фестивал народних 

коледа 
50,000.00 румуни 

63.  
137-451-

3173/2018-
03 

Глогоњ КУД Веселиа 
Трошкови гостовања на 

фестивалима 
25,000.00 румуни 

64.  
137-451-

3033/2018-
03 

Ечка КУД Штефан Штефу 

Организација 
манифестације поводом 
250 година од доласка 

Румуна у Ечку 

100,000.00 румуни 

65.  
137-451-

3034/2018-
03 

Зрењанин 
Народни оркестар 

Румуна из Војводине 
Снимање ЦД-а Оркестра 350,000.00 румуни 

66.  
137-451-

3200/2018-
03 

Николинц
и 

Центар народне 
уметности 

Снимање и издавање ЦД-
а са румунским народним 

песмама 
50,000.00 румуни 

67.  
137-451-

3113/2018-
03 

Сечањ 
Културно просветна 
заједница општине 

Сечањ 

Међународна културна 
манифестација " Сусрети 

писаца са границе" 
25,000.00 румуни 

68.  
137-451-

3080/2018-
03 

Торак 

Удружење за уметност 
и културу Румуна 

"Викентије Петровић 
Бокалуц" 

Зимске свечаности 
"Долазе нам коледари" - 

концерт божићних 
песама 

50,000.00 румуни 

69.  
137-451-

3178/2018-
03 

Торак 
Фондација Корпа са 

миразима 
Караван традиционалне 

културе 
50,000.00 румуни 

70.  
137-451-

3059/2018-
03 

Уздин 
Велики фестивал 

фолклора Румуна у 
Војводини  - Србија 

Ангажовање 
професионалног оркестра 

на великом Фестивалу 
50,000.00 румуни 

71.  
137-451-

2978/2018-
03 

Беочин 
Удружење Рома 

Беочин 

Упознавање са 
богатством ромског 

фолклора 
100,000.00 роми 



72.  
137-451-

3147/2017-
03 

Нови Сад 
Културно уметничко 
удружење Романо 

тренипе 
Оживимо ромске игре 150,000.00 роми 

73.  
137-451-

3038/2018-
03 

Жабаљ 
Истраживачи Роми 

Жабаљ 

Истраживање значаја 
биља у народној 

традицији код Рома 
100,000.00 роми 

74.  
137-451-

3257/2018-
03 

Крушчић 
КУД Крушћић - 

Драмски студио 
''Луча'' 

'Наслијеђе'' - Аматерска 
позоришна представа 

37,500.00 црногорци 

75.  
137-451-

3397/2018-
03 

Врбас 
Црногорски научно 

културни центар 

Прикупљање 
фотографских записа о 

Колонизацијама 
Црногораца у Војводини 

1919-1945 

37,500.00 црногорци 

76.  
137-451-

3025/2018-
03 

Суботица 
Удружење Црногораца 

Суботица 
Школа гусала 37,500.00 црногорци 

77.  
137-451-

3209/2018-
03 

Змајево 
Удружење црногораца 

Змајева "Змајево" 
Завичај - ликовна 
колонија за децу 

37,500.00 црногорци 

78.  
137-451-

3139/2018-
03 

Суботица 

Фондација за очување 
и унапређење 

македонске културе 
"Македонско сунце" 

Сајам македонске 
културе 2018 

40,000.00 македонци 

79.  
137-451-

3175/2018-
03 

Качарево 

Центар за заштиту и 
афирмацију 

македонске традиције 
и посебности Тоше 

Проески 

Изложба - промоција 
македонске народне 

ношње 
30,000.00 македонци 

80.  
137-451-

3182/2018-
03 

Качарево 
Удружење "Вардар 

Качарево" 
ликовна радионица 30,000.00 македонци 

81.  
137-451-

3170/2018-
03 

Стара 
Пазова 

Удружење 
македонаца Стара 

Пазова 

Фестивал изворног 
народног певања и 
играња "Вије се оро 

македонско" 

20,000.00 македонци 

82.  
137-451-

3398/2018-
03 

Кула 
Удружење Немаца 

Кула 
Божићни концерт 30,000.00 немци 

83.  
137-451-

3377/2018-
03 

Суботица 
Немачко удружење 

''Мaria Theresiopolis'' 

Kinderspielhaus Projekat - 
Mузичке радионице за 

децу и омладину 
изворног народног 

певања, снимање ЦД-а за 
дечији хор 

40,000.00 немци 

84.  
137-451-

3132/2018-
03 

Бајша 
Немачко удружење 

Бачка Топола 
Фестивал народног 

певања, плеса и музике 
30,000.00 немци 

85.  
137-451-

3043/2018-
03 

Нови Сад НВО Трандафили 
Културна манифестација 

Уз песму смо ближи 
50,000.00 грци 

86.  
137-451-

3106/2018-
03 

Бела 
Црква 

Удружење грађана 
Чешка беседа 

Фестивал "Наслеђе" 50,000.00 чеси 



87.  
137-451-

3008/2018-
03 

Иваново 
Удружење банатских 

Бугара "Иваново-
Банат" 

Презентација културне 
традиције поводом 150 

година села Иваново 
50,000.00 бугари 

88.  
137-451-

3206/2018-
03 

Панчево 
Удружење Руса и 

њихових потомака 
"Ромашка" 

Традиционални долазак 
Руског Дед Мароза и 

Сњегураћке - 
интарактиван музичко 

сценски прогарм за децу 

50,000.00 руси 

УКУПНО 6.000,000.00 

 
2.2.Област: издавачке делатности на језицима националних заједница – националних мањина ПА  
 суфинансираће се  следећи пројекти: 

 

Економска класификација 4511 -  Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

р.бр. 
број 

предмета 
место издавач аутор, наслов 

одобрени 
износ 

Нац. 
заједница 

1 
137-451-

3031/2018-03 
Панчево НИУ Либертатеа 

Васа Барбу и Нику 
Чобану, Седам деценија 

белетристике 
80,000.00 румунски 

2 
137-451-

3032/2018-03 
Панчево НИУ Либертатеа 

Флоријан Копћа, Једна 
историја румунске 

лирске поезије у Србији 
70,000.00 румунски 

3 
137-451-

3077/2018-03 
Нови Сад НИУ Руске слово 

Часопис за културу и 
уметност Шветлосц 

75,000.00 русински 

4 
137-451-

3078/2018-03 
Нови Сад НИУ Руске слово 

Звонимир Павлович, 
Сакупљачи лешева 

75,000.00 русински 

УКУПНО 300,000.00 

 

 

 

Економска класификација 4541 - Текуће субвенције приватним предузећима 

р. 
бр. 

број 
предмета 

место издавач аутор, наслов 
одобрени 

износ 
језик 

1 
137-451-

3349/2018-03 
Петроварад

ин 

DOO COLOR MEDIA 
COMMUNICATION

S 

Жикица Милошевић, 
Изгубљени у равници 

100,000.00 
мађарски 

превод 

2 
137-451-

3194/2018-03 
Бачки 

Петровац 

Словачки 
издавачки центар 

ДОО 

Зорослав Спевак, Сваки 
дан има другу боју 

140,000.00 словачки 

3 
137-451-

3195/2018-03 
Бачки 

Петровац 

Словачки 
издавачки центар 

ДОО 

Часопис народни 
календар 

100,000.00 словачки 



4 
137-451-

3121/2018-03 
Суботица 

Буњевачки медиа 
центар 

часопис  Боцко и 
другари 

160,000.00 буњевачки 

УКУПНО 500,000.00 

 

Економска класификација 4819 – дотације осталим непрофитним институцијама 

р. 
бр. 

број 
предмета 

место издавач аутор, наслов 
одобрени 

износ 
језик 

1 
137-451-

3099/2018-03 
Србобран 

Културни центар 
"Гион Нандор" 

Гион Нандор, Рафал за 
једног црног бивола 

110,000.00 мађарски 

2 
137-451-

3210/2018-03 
Суботица 

Хрватска независна 
листа 

Златко Ифковић, Пут 
до истине 

80,000.00 хрватски 

3 
137-451-

3086/2018-03 
Сомбор 

ХКУД Владимир 
Назор 

Група аутора, Мој 
Ненадић 

90,000.00 хрватски 

4 
137-451-

3373/2018-03 
Суботица Хрватска читаоница 

Љубица Коларић 
Думић, Чудновата 

година 
80,000.00 хрватски 

5 
137-451-

2966/2018-03 
Вршац 

Фондација 
"Протопоп Траиан 

Опреа" 

Часопис Темплул 
Роман 

50,000.00 румунски 

6 
137-451-

3239/2018-03 
Врбас КПД Карпати 

Јулијан Тамаш, Тиски 
цвет 

70,000.00 русински 

7 
137-451-

2977/2018-03 
Шид 

Завичајни клуб 
општине Шид 

Радован Сремац, 
Русинске породице у 

Шиду 
70,000.00 русински 

8 
137-451-

3229/2018-03 
Руски 

Крстур 
Матица Русинска 

Часопис Руснак - 
гласник Матице 

Русинске 
60,000.00 русински 

9 
137-451-

3188/2018-03 
Бачки 

Петровац 
Словачки клултурни 

клуб у Србији 
Јан Лабатх, Басницке 

преклади 
75,000.00 словачки 

10 
137-451-

3016/2018-03 
Шид 

Завичајни клуб 
општине Шид 

Радован Сремац, 
Матичне књиге 

Словачке 
евангелистичке цркве 

аугсбуршке 
вероисповести у Шиду 

75,000.00 словачки 

11 
137-451-

3389/2018-03 
Суботица 

УГ ''Буњевачка 
матица'' 

Томислав Мачковић, 
Приповитке из живота 
таванкутски Буњеваца 

50,000.00 буњевачки 

12 
137-451-

3297/2018-03 
Нови Сад 

Удружење грађана 
Буњевци 

Александар Раич, 
Сузана Кујунџић 
Остојић, Звонко 

Стантић, На прилому 
викова: студије о 

Буњевцима 

60,000.00 буњевачки 

13 
137-451-

3056/2018-03 
Врбас 

Центар културног 
развоја 

Момчила Бакрач, 
Текући фрасови и 
стајаћа бистрина 

80,000.00 црногорски 



 

3. Обавезу финансирања или суфинансирања пројекта и програма и доделе средстава 
Корисницима из буџета АП Војводине за 2018. годину, Секретаријат ће преузети на основу 
писаног уговора закљученог са сваким Корисником појединачно, а пренос средстава ће се 
реализовати издавањем посебног решења. Сва права и обавезе Корисника биће 
регулисане појединачним уговорима. 
 

4. Новчана средства из  тачке 1. овог Решења Покрајински секретаријат за културу, јавно 
информисање и односе с верским заједницама ( у даљем тексту:  Секретаријат) уплатиће 
на подрачуне корисника преко трансферних рачуна других нивоа власти за уплату јавних 
прихода (за установе чији су оснивачи други нивои власти) и на наменске рачуне за пренос 
јавних средстава (за друге кориснике који нису укључени у систем консолидованог рачуна 
трезора а имају обавезу отварања наменског рачуна код Управе за трезор) сходно 
Правилнику о начину утврђивања и евидентирања корисника јавних средстава и о 
условима и начину за отварање и укидање подрачуна код Управе за трезор („Сл. гласник 
РС“, број 113/13, 8/14 и 24/16, 44/18-др. закон), у складу са ликвидним могућностима 
буџета, сходно члану 13. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2018. годину.  
 

5. Oвo решење се објављује на интернет страници Секретаријата. 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

 На основу члана 76. став 1. Закона о култури („Сл. гласник РС”, број 72/09, 13/6 и 30/16-
испр.), Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 105/16 и 112/17) Покрајински секретаријат 
за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама је расписао Конкурс за 
финансирање - суфинансирање програма и пројеката од значаја за културу и уметност 
националних мањина – националних заједница у АП Војводини у 2018. години објављеном 13. 
јула 2018. године.  

Комисија за контролу државне помоћи је у складу са Законом о контроли државне помоћи 
(„Сл. гласник РС”, бр. 51/09), Решењем број 110-00-00008/2016-01 донетим на 77. седници 
Комисије од 28. новембра 2016. године, утврдила да се дозвољава државна помоћ која се 
додељује на основу Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који 
се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 
јединица локалне самоуправе, на основу које је расписан Конкурс. 

14 
137-451-

3049/2018-03 
Нови Сад 

Удужење грађана 
македонске 
националне 

мањине "Кирил и 
Методије" 

Васка Чергоска, 
Монографија 

удружења 2006-2016, 
Да се не заборави 

50,000.00 македонски 

15 
137-451-

3222/2018-03 
Сремски 

Карловци 

Фондација за 
заштиту завичајног 

наслеђа 
Подунавских Шваба 

- Завичајна кућа 

Часопис Фенстер 100,000.00 немачки 

16 
137-451-

3190/2018-03 
Нови Сад 

Удружење грађана 
Пхралипе 

Рајко Ранко Јовановић, 
Заборављена Ромске 

приче 2 
100,000.00 ромски 

УКУПНО 1,200,000.00 




